
1  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO FALCONE” 
Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

tel. 0832-345717 fax 0832-346283 C.M. LEIC89100T 
C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it 

pec: leic89100t@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 

QUESTA SCUOLA È INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 

 
 

      Ai genitori ed ai docenti  
degli alunni e delle alunne frequentanti Via Abruzzi 

 
      Ai genitori ed ai docenti  

degli alunni e delle alunne frequentanti Via Sanzio 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
Visto l’evento atmosferico che si è verificato il 24 settembre 2023 e che ha determinato danni e disagi nella città, in 
particolare vicino al nostro Istituto, sia nel Plesso di Via Sanzio che in quegli di Via Abruzzi; 
Considerato che la caduto dell’albero può creare disagio alla viabilità e rischio per la sicurezza di tutti  gli utenti; 
Visto il D. Lgs 165 del 2001 
Visto il D. Lgs 81 del 2008 sulla sicurezza 
Sentito  il Sindaco Dott. Carlo Salvemini che ha dato indicazioni alla Dirigente di procedere con la chiusura del 
Plesso di Via Sanzio e di Via Abruzzi per la giornata di Lunedì 25/09/2023 per garantire la sicurezza e 
l’incolumità di tutti gli utenti 
Tutto ciò premesso 
 

DISPONE 
 
LA  CHIUSURA DEL PLESSO DI VIA SANZIO E DEL PLESSO DI VIA ABRUZZI e quindi la chiusura della Scuola 
Primaria sia Padiglione Nord che Padiglione Sud, le sezioni della Scuola dell’Infanzia A – C - F  e tutte le classi 
ubicate in Via Sanzio per la giornata di Lunedì 25/09/2023. 
Le lezioni riprenderanno regolarmente Martedì 26/09/2023 salvo diverse disposizioni da parte del Sindaco. 
La sede di Via Marugi  funzionerà regolarmente visto che non ci sono stati danni che possano impedire l’accesso o 
mettere a rischio la sicurezza degli utenti. 
I collaboratori Scolastici presteranno regolare servizio per ripristinare gli ambienti interni ed esterni. 
Il personale Amministrativo svolgerà regolare servizio. 

 
  

 
       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Bruna MORENA 
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it
http://www.ammiratofalcone.edu.it/



